ПРОТОКОЛ № 1532

Заседания Совета Союза «Строители

Московской области "Мособлстройкомплекс"

(Союз «Мособлстройкомплекс»)

г. Долгопрудный                                                                                            «13» февраля 2023 г.

Место проведения заседания: Московская область, г. Долгопрудный, проспект Пацаева, дом 7,

корпус 10

Присутствовали члены Совета:

1.  Представитель ООО «Техо» Абран Яков Исаакович;
2.  Представитель ООО «ГРАДИАЛ» Дементьев Александр Николаевич;

3.  Независимый представитель Чугунов Валерий Николаевич.

На заседании Совета присутствовали без права голосования следующие лица:

Пепеляев Станислав Борисович – генеральный директор Союза «Строители Московской области

«Мособлстройкомплекс».

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА:

СЛУШАЛИ: Председателя Совета - Абрана Якова Исааковича, который сообщил, что из 3 членов

Совета в заседании принимают участие 3 членов Совета. Совет правомочен.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О приеме новых членов в состав Союза «Мособлстройкомплекс» согласно заявлению, и

наделении правом выполнять работы на объектах капитального строительства, реконструкции

и ремонта в соответствии с уровнем ответственности, указанном в заявлении.

2. Внесение изменений в реестр членов Союза «Мособлстройкомплекс» для осуществления

строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства.

3.  Об исключении из членов Союза «Строители Московской области «Мособлстройкомплекс».

По первому вопросу повестки дня:

Выступил Генеральный директор Союза, который доложил членам Совета о поступившем

заявлении, о приеме в члены Союза «Мособлстройкомплекс», от:

1. Общество с ограниченной ответственностью "СТРОИТЕЛЬНАЯ КОМПАНИЯ НЕБО"   ИНН

5074077455; ОГРН 1225000094263.

ГОЛОСОВАЛИ:

1. Принять в члены Общество с ограниченной ответственностью "СТРОИТЕЛЬНАЯ КОМПАНИЯ

НЕБО"   ИНН  5074077455; ОГРН 1225000094263.

Результаты голосования: «ЗА» - 3 голоса, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

Принять в члены:

1. Общество с ограниченной ответственностью "СТРОИТЕЛЬНАЯ КОМПАНИЯ НЕБО"   ИНН

5074077455;  ОГРН 1225000094263.

2

По второму вопросу повестки дня:

Выступил Генеральный директор Союза, который доложил членам Совета о поступивших

заявлениях о внесении изменений в реестр от:

1. Общество с ограниченной ответственностью "Екатерининские родники""   ИНН 5029224820;

ОГРН 1175029023223.

2. Общество с ограниченной ответственностью "ЛОГИК"   ИНН 5029236939; ОГРН

1185053042437.

3. Общество с ограниченной ответственностью "МОСФАРМ"   ИНН 5042121905; ОГРН

1115042007728.

4. Муниципальное бюджетное учреждение "Центр содействия строительству, капитальному

ремонту учреждений городского округа Серпухов"   ИНН  5043056399; ОГРН 1155043003169.

ГОЛОСОВАЛИ:

Внести изменения в реестр Союза в соответствии с поданным заявлением:

1. Общество с ограниченной ответственностью "Екатерининские родники""   ИНН 5029224820;

ОГРН 1175029023223 .(Смена генерального директора).

Результаты голосования: «ЗА» - 3 голоса, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет

Решение принято единогласно.

2. Общество с ограниченной ответственностью "ЛОГИК"   ИНН 5029236939; ОГРН

1185053042437. (Смена генерального директора).

Результаты голосования: «ЗА» - 3 голоса, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет

Решение принято единогласно.

3. Общество с ограниченной ответственностью "МОСФАРМ" ИНН 5042121905; ОГРН

1115042007728. (Смена генерального директора).

Результаты голосования: «ЗА» - 3 голоса, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет

Решение принято единогласно.

4. Муниципальное бюджетное учреждение "Центр содействия строительству, капитальному

ремонту учреждений городского округа Серпухов" ИНН 5043056399; ОГРН 1155043003169.

(Смена генерального директора).

Результаты голосования: «ЗА» - 3 голоса, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

Внести изменения в реестр Союза в соответствии с поданным заявлением:

1. Общество с ограниченной ответственностью "Екатерининские родники""   ИНН 5029224820;

ОГРН 1175029023223.

2. Общество с ограниченной ответственностью "ЛОГИК"   ИНН 5029236939; ОГРН

1185053042437.

3. Общество с ограниченной ответственностью "МОСФАРМ"   ИНН 5042121905; ОГРН

1115042007728.

4. Муниципальное бюджетное учреждение "Центр содействия строительству, капитальному

ремонту учреждений городского округа Серпухов"   ИНН  5043056399; ОГРН 1155043003169.

 По третьему вопросу повестки дня:

Выступил Генеральный Директор Союза, который сообщил, что на основании п.2 ч.2 ст. 55.7

Градостроительного кодекса РФ и рекомендации к исключению, как меру дисциплинарного

воздействия поступившей от Дисциплинарного комитета Союза, саморегулируемая организация

принимает решение об исключении из членов саморегулируемой организации, в связи с

3

несоответствием требованиям законодательства о градостроительной деятельности, о техническом

регулировании, требованиям стандартов и правил Союза, следующих организаций:

1. ООО "ОМ-ЭНЕРГО" ИНН 7714431277, ОГРН 1187746793354.

2. ООО "ПроСтройРемонт" ИНН 5029215946 , ОГРН 1165029059172.

3. ООО Строительная Компания – Триумф ИНН 5027271631, ОГРН 1185027030253.

4. ООО Инвест-Строй ИНН 6670386079,ОГРН 1126670029056.

5. ООО "Альянс" ИНН 5001101610, ОГРН 1145001005049.

ГОЛОСОВАЛИ:

Исключить из членов Союза «Строители Московской области «Мособлстройкомплекс»:

1. ООО "ОМ-ЭНЕРГО"  ИНН 7714431277, ОГРН 1187746793354.

Результаты голосования: «ЗА» - 3 голоса, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет

Решение принято единогласно.

2. ООО "ПроСтройРемонт" ИНН 5029215946 , ОГРН 1165029059172.

Результаты голосования: «ЗА» - 3 голоса, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет

Решение принято единогласно.

3. ООО Строительная Компания – Триумф ИНН 5027271631, ОГРН 1185027030253.

Результаты голосования: «ЗА» - 3 голоса, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет

Решение принято единогласно.

4. ООО Инвест-Строй ИНН 6670386079,ОГРН 1126670029056.

Результаты голосования: «ЗА» - 3 голоса, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет

Решение принято единогласно.

5. ООО "Альянс" ИНН 5001101610, ОГРН 1145001005049.

Результаты голосования: «ЗА» - 3 голоса, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

Исключить из членов Союза «Строители Московской области «Мособлстройкомплекс»:

1. ООО "ОМ-ЭНЕРГО"  ИНН 7714431277, ОГРН 1187746793354.

2. ООО "ПроСтройРемонт" ИНН 5029215946 , ОГРН 1165029059172.

3. ООО Строительная Компания – Триумф ИНН 5027271631, ОГРН 1185027030253.

4. ООО Инвест-Строй ИНН 6670386079,ОГРН 1126670029056.

5. ООО "Альянс" ИНН 5001101610, ОГРН 1145001005049.

Председатель заседания Совета

Союза «Мособлстройкомплекс»                                                                                            Абран Я.И.

Секретарь заседания Совета

Союза «Мособлстройкомплекс»                                                                                    Дементьев А.Н.